
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

ПОСЕЛЕНИЯ  КОКОШКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 30.06.2021 № 103 

 

 Об утверждении муниципальной программы  

 «Молодежная политика поселения Кокошкино 

 на 2022 - 2024 годы» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом поселения Кокошкино в городе Москве, администрация поселения 

Кокошкино постановляет:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

           1. Утвердить муниципальную программу поселения Кокошкино в городе Москве 

«Молодежная политика поселения Кокошкино на 2022 - 2024 годы», в редакции согласно 

приложению, к настоящему постановлению.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

         2.   Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации поселения 

Кокошкино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

         3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации поселения Кокошкино Кисличенко А.Я. 

 

И.о. главы администрации                                                                                  

поселения Кокошкино                                                    С.В. Молчанов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

поселения Кокошкино  

в городе Москве 

от 30.06.2021 № 103 

 

 

         
 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА ПОСЕЛЕНИЯ на 2022-2024 годы» 
 

 

Паспорт 

муниципальной программы «Молодежная политика поселения Кокошкино  

на 2022 - 2024 годы» 
 

Наименование      

программы         

Муниципальная программа «Молодежная политика поселения 

Кокошкино на 2022 - 2024 годы»  

Основание для 

разработки 

Программы 

- Закон города Москвы от 30.09.2009 №39 (в редакции от 14.12.2011 № 

63) «О молодежи»; 

- Федеральный закон от 28.06.1995 г. №98-ФЗ «О государственной 

поддержке молодежных и детских общественных объединений»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 

30.12.2015 № 1493 «О государственной программе 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 

2016-2020 годы» (в редакции постановления Правительства РФ от 

30.03.2020 №369) 

- Распоряжение Правительства РФ от 29.11.2014 № 2403-р 

«Об утверждении Основ государственной молодежной политики 

Российской Федерации на период до 2025 года» 

- «Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации 

до 2025 года» (утв. Президентом РФ 28.11.2014 № Пр-2753) 

 

Заказчик Программы Администрация поселения Кокошкино  

Разработчик       

Программы         

Администрация поселения Кокошкино 

Исполнитель 

Программы 

Администрация поселения Кокошкино 

Цели Программы    Содействие нравственному, интеллектуальному и физическому 

развитию молодых граждан; 

Создание условий для участия молодых граждан в системе 

общественных отношений; 

Помощь молодым гражданам в решении социальных проблем; 

Профилактика негативных проявлений в молодежной среде; 

Воспитание молодых граждан в духе патриотизма и гражданской 

ответственности, уважения к другим народам, к родному краю. 

           



Основные задачи  

Программы         

- оказание поддержки молодым гражданам в сфере здоровья, 

организованного досуга и отдыха; 

- развитие различных форм художественного и технического 

творчества несовершеннолетних; 

- формирование условий для духовно-нравственного, патриотического 

и гражданского становления молодежи; 

- содействие в реализации молодежных инициатив и проектов; 

- поддержка талантливой молодежи;          

- оказание организационной и информационной поддержки 

молодежным общественным организациям; 

- создание условий для вовлечения молодежи   в социально-

экономическую и культурно-спортивную   жизнь поселения; 

- профилактика правонарушений среди несовершеннолетних, защита 

прав и интересов детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;        

- поддержка молодых граждан и молодых семей в социальной сфере; 

- содействие культурному, духовному и физическому развитию 

молодежи. 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

2022-2024 годы 

Основные          

мероприятия       

Программы         

1. Патриотическое воспитание подрастающего поколения и правовое 

просвещение молодых граждан. 

2. Пропаганда ценностей  института семьи и поддержка молодых 

семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.                                                

3. Стимулирование деятельности молодежных общественных 

организаций,  направленных на воспитание у молодых граждан  

нравственных принципов, гражданской ответственности  и 

профилактику экстремизма в молодежной среде.          

4. Молодежная культура и творчество, поддержка  талантливых и 

одаренных молодых граждан.                

5. Информационное обеспечение молодежной политики.     

6. Формирование морально-нравственных и гражданских ценностей  и 

толерантной культуры среди молодежи.            

Ожидаемые         

результаты        

реализации        

Программы         

Поэтапное решение проблем, поставленных в программе, позволит:   

- повысить духовно-нравственный, интеллектуальный и творческий 

потенциал молодого поколения; 

- снизить уровень безнадзорности и правонарушений среди детей  и 

подростков; 

- увеличить количество молодежи, активно участвующей  в  

культурно-досуговых мероприятиях, а так же соревнованиях всех 

уровней;                                        - привлечь широкие слои молодежи к 

организованным формам  досуга;                                                 

- развить у молодежи чувство патриотизма, любви  к истории, 

культуре России и своего родного края;      

- оказать поддержку молодежным общественным организациям,  

действующим на территории поселения. 

Объемы и источники 

финансирования       

Программы         

Общий объем финансирования: 1 142 321,00тыс. руб., из них: 

2022 год –  1 140 500,00 тыс. руб. (Приложение 1). 

2023 год –  981,00 тыс. руб.(Приложение 2) 

2024 год – 840 800,00тыс. руб.   (Приложение 3) 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета 

поселения. 



Контроль за    

исполнением    

Программы      

Координацию работы по реализации Программы осуществляет 

заместитель главы администрации поселения, курирующий вопросы 

молодежной политики. Контроль за исполнением Программы 

осуществляется администрацией поселения Кокошкино. 

 

Введение 

 

         Муниципальная программа «Молодежная политика поселения Кокошкино на 2022 – 2024 

годы» (далее – Программа) разработана с учетом современного представления о стратегических 

целях развития государственной молодежной политики, в соответствии с Законом города Москвы 

от 30.09.2009 г.  №39 (в редакции от 14.12.2011 г.)  «О молодежи», Федеральным законом от 

28.06.1995 г. №98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных 

объединений», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2015 № 1493 

«О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации 

на 2016-2020 годы» (в редакции постановления Правительства РФ от 30.03.2020 №369) 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.12.2006 г. №1760-р «О стратегии 

государственной молодежной политики в Российской Федерации». 

Программа призвана обеспечить на территории поселения Кокошкино единое пространство 

сферы молодежной политики и всестороннего развития молодого поколения поселения Кокошкино. 

 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости 

ее решения программными методами 

 

Молодежная политика определяется как деятельность государства и органов местного 

самоуправления, направленная на создание правовых, экономических и организационных условий 

и гарантий для социальной адаптации и самореализации молодых граждан, поддержку и развитие 

молодежных и детских общественных объединений и инициатив. 

Молодежь - это социально-демографическая группа, переживающая период становления 

социальной зрелости, адаптации, интеграции в мир взрослых. В кризисных условиях именно 

молодежь больше всего подвержена крушению идеалов, росту социальной апатии, т.к. система 

ценностей подвижна, мировоззрение не устоялось, что приводит к потере нравственного и 

духовного здоровья части представителей молодежной среды. 

Современное состояние общества, внедрение рыночных отношений, развитие социально-

экономической ситуации прямо отражаются на настроениях и делах молодежи, вызывают у нее как 

позитивные, так и негативные проявления и тенденции. 

Основными проблемами, в различной степени характерными для молодежи, являются: 

отсутствие достаточных стартовых возможностей для начала трудовой деятельности; 

недостаточная занятость в сферах производства, науки и техники; слабая обеспеченность жильем; 

недостаточное количество форм организованного досуга; уменьшение общественной активности. 

Молодежная среда по-прежнему остается опасной криминогенной зоной. Нарастают 

неблагоприятные тенденции, такие как омоложение преступности, усиление ее группового 

характера. 

Молодое поколение в большинстве своем оказалось без надежных социальных ориентиров. 

Разрушение традиционных форм социализации, основанной на социальной предопределенности 

жизненного пути, с одной стороны, повысило личную ответственность молодых людей за свою 

судьбу, поставив их перед необходимостью выбора, с другой - обнаружило неготовность 

большинства из них включиться в новые общественные отношения. Выбор жизненного пути стал 

определяться не способностями и интересами молодого человека, а зачастую случайным стечением 

обстоятельств. 

В центре внимания современной государственной молодежной политики должна оказаться 

молодежь как стратегический ресурс, главный носитель будущего, основной источник инноваций, 

важнейший фактор перемен. К возрасту сегодня надо относиться как к понятию не только 

демографическому, но рассматривать его также в сочетании с экономическим, социальным и 



политическим условиями развивающегося общества. Такой подход к молодежи, оценке ее роли и 

значения для настоящего и будущего поселения Кокошкино способен породить особую 

государственную политику, молодежную политику, работающую на управление процессами в 

многообразной молодежной среде, принятие адекватных решений на опережение негативных 

социальных событий, профилактику асоциальных явлений в молодежной среде, ускорение 

развития, взамен политики запоздалой реакции на уже развившиеся противоречия и проблемы. 

 

ДАННЫЕ СОЦИАЛЬНО-МОЛОДЕЖНОГО ПАСПОРТА 

 

Информация о количестве жителей, отнесенных к категории «молодежь» 

(по состоянию на 01.01.2022 г.) 

 

Общая демография молодежного населения 

 

Численность 

Населения, всего:  более 19 000  

Молодежь (14-30 лет)  1 705 

Из них: 16-17 лет  180 

18-24 года  415 

25-29 лет  400 

 

Для того чтобы оказать поддержку молодежи и направить ее потенциал на благо общества, 

нужны знания основных тенденций развития молодежной культуры, психологических 

особенностей и т.д. Эти знания необходимы для всего общества, для того чтобы спроектировать 

реальную молодежную политику. Кроме этого, эти знания должны находить свое отражение в 

законах, с помощью которых государство, все общество хотело бы повлиять на процессы 

социализации молодежи и процессы замещения поколений. 

 

2. Основные подходы, цели и задачи Программы, 

этапы и сроки реализации программы 

 

2.1. О базовых подходах к содержанию муниципальной программы «Молодежная политика 

поселения Кокошкино на 2022 - 2024 годы». 

 Принятие Программы по молодежной политике знаменует первый этап развития молодежной 

политики в поселении Кокошкино. В то же время особое внимание предлагается уделить: 

2.1.1. Мерам по социально-культурной деятельности молодежи поселения Кокошкино. 

Социальная поддержка и защита молодежи в поселения Кокошкино должна заключаться в создании 

системы льгот, для наиболее уязвимых категорий молодежи: учащихся и студентов, молодых семей, 

молодых граждан, которые находятся в трудной жизненной ситуации. Кроме этого, предполагается 

провести работу по организации деятельного отдыха учащихся в период школьных каникул. В 

Программе также предусмотрена возможность посещать на бесплатной основе культурно-

зрелищные мероприятия.   

Большое внимание необходимо уделять организации досуга и развитию творчества молодежи. 

Необходимы долгосрочные постоянные Программы и мероприятия, способствующие развитию 

творческих и интеллектуальных способностей нашей молодежи, созданию условий для творческого 

и духовно-нравственного роста, гармоничного развития личности, выявлению новых талантов и 

расширению общения между молодыми людьми поселения. 

2.1.2. Мерам по формированию у молодежи потребности в здоровом образе жизни и 

популяризации занятий физической культурой и спортом. Профилактика асоциальных проблем у 

молодежи. 

Просветительская деятельность о необходимости здорового образа жизни молодежи через 

распространение соответствующей печатной продукции, организацию профилактических 

мероприятий совместно с представителями культуры, спорта и образования, участие медицинской 

общественности в различных молодежных акциях, направленных на борьбу с наркоманией, 



алкоголизмом, табакокурением. Соответствующее направление нацелено на дальнейшее 

повышение роли физкультуры и спорта в жизни молодых людей. 

2.1.3. Мерам по формированию гражданско-патриотического и правового сознания молодежи. 

На данном этапе, как никогда, стоит актуальным вопрос воспитания граждан, особенно в духе 

патриотизма и любви к Отечеству. 

2.1.4. Мерам по поддержке молодых семей. Большая подверженность молодых граждан 

рискам в современном обществе требует поддержки института молодой семьи. Это должно 

распространяться на подготовку молодежи к семейной жизни; на стимулирование активности самой 

семьи в определении и осуществлении жизненной стратегии; на формирование ответственности 

молодых граждан за рождение детей, за осуществление родительских обязанностей; на 

полноценную социально-правовую защиту и поддержку молодой семьи в решении жилищных 

проблем, в обеспечении занятости, утверждение высоких нравственных начал в семейных 

отношениях молодых супружеских пар, укрепление семейного взаимопонимания как одного из 

главных факторов сохранения семьи, защита прав детей из неблагополучных семей.  

2.1.5. Мерам по взаимодействию с молодежными общественными организациями. 

Непременное условие плодотворной работы с молодежью - это поддержка общественно значимых 

инициатив, общественно-политической деятельности молодых граждан, молодежных и детских 

общественных организаций. Опыт работы с общественными организациями в поселении показал, 

что совместные программы и мероприятия помогают охватить больше детей и молодежи. А ставшие 

традицией благотворительные акции помогают в деле воспитания молодого поколения. Проведение 

совместных мероприятий по различным направлениям молодежной политики укрепит, сплотит и 

направит молодежь в положительное русло на благо социально-экономического развития 

поселения. Поддержка деятельности Молодежного совета поселения Кокошкино. 

 2.1.6. Мерам по развитию инфраструктуры социально-культурной деятельности и спортивной 

работы с молодежью. Развитие объектов для занятия спортом по месту жительства и в местах 

массового отдыха жителей поселения позволит расширить базу для пропаганды и приобщения к 

здоровому образу жизни. 

2.1.7. Мерам по информационному обеспечению молодежной политики. Наладить тесное 

взаимодействие со средствами массовой информации по реализации молодежной политики в 

поселении. Продвижение и усовершенствование отдельных рубрик по молодежной политике в 

СМИ, на сайте администрации поселения, освещающих работу с молодежью. 

Программой определены субъекты, в отношении которых осуществляется молодежная 

политика: 

- молодые граждане - физические лица в возрасте от 14 до 30 лет, имеющие место жительства 

в поселении Кокошкино; 

- молодые семьи - семьи, имеющие место жительства в поселении Кокошкино, в первые три 

года после заключения брака (при рождении ребенка или нескольких детей - без ограничения 

продолжительности брака) при условии, что оба супруга не достигли 30-летнего возраста, а также 

неполные семьи с ребенком или детьми, в которых мать или отец не достигли 30-летнего возраста; 

- молодежные общественные организации - некоммерческие организации, созданные в 

соответствии с федеральным законодательством и зарегистрированные в установленном законом 

порядке на территории округа, или общественные молодежные объединения или движения, 

действующие на территории округа без регистрации в качестве юридического лица. 

Среди молодых граждан в целях дифференциации молодежной политики выделены: 

- несовершеннолетние молодые граждане - молодые граждане в возрасте 7 до 18 лет; 

- студенты - молодые граждане, получающие профессиональное образование; 

- молодые граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации, молодые граждане - 

инвалиды, сироты, а также иные категории молодых граждан, определяемые правовыми актами 

поселения. 

Муниципальная программа «Молодежная политика поселения Кокошкино на 2022-2024 годы» 

направлена на достижение в отношении субъектов молодежной политики следующих основных 

целей. 

2.2. Основные цели Программы: 

- содействие нравственному, интеллектуальному и физическому развитию молодых граждан; 

- создание условий для участия молодых граждан в системе общественных отношений; 



- поддержка молодых семей в решении социальных проблем; 

- профилактика негативных проявлений в молодежной среде; 

- воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к другим народам, к родному краю. 

2.3. Основные задачи Программы: 

- оказание поддержки молодым гражданам в сфере здоровья, организованного досуга и отдыха; 

- формирование условий для духовно-нравственного, патриотического и гражданского 

становления молодежи; 

- содействие в реализации молодежных инициатив и проектов; 

- поддержка талантливой молодежи;          

- оказание организационной и информационной поддержки молодежным общественным 

организациям; 

- создание условий для вовлечения молодежи в социально-экономическую и культурно-спортивную   

жизнь поселения; 

- профилактика правонарушений среди несовершеннолетних, защита прав и интересов детей, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации.        

- поддержка молодых семей в социально-культурной сфере. 

Реализация мероприятий Программы позволит решить целый ряд насущных социальных 

молодежных проблем, реально продвинуться в развитии текущих профилактических и 

воспитательных мер по сотрудничеству местной власти и общественных организаций с молодыми 

жителями поселения по различным вопросам жизнедеятельности и участию в ней молодежи. 

 

3. Ожидаемые результаты 

 

Программа содержит комплекс мероприятий, направленных на формирование здорового 

образа жизни молодых граждан, социальную защиту, укрепление молодой семьи, стимулирование 

действий молодежных организаций, направленных на воспитание у молодых граждан нравственных 

принципов, гражданской ответственности и профилактику экстремизма в молодежной среде, 

правовое воспитание, повышение экономической культуры, а также мероприятия, направленные на 

поддержку талантливых и одаренных молодых граждан. 

Поэтапное решение проблем, поставленных в Программе, позволит: 

- снизить уровень безнадзорности среди детей и подростков, а также количество 

правонарушений среди несовершеннолетних; 

- увеличить количество молодежи, активно участвующей в физкультурно-спортивных и 

культурно-досуговых мероприятиях и соревнованиях всех уровней; 

- привлечь широкие слои молодежи к занятию физической культурой и спортом, а также к 

организованным формам досуга в подведомственных учреждениях; 

- увеличить количество несовершеннолетних, участвующих в патриотических акциях, 

конкурсах и фестивалях, входящих в состав патриотических клубов и объединений; 

- оказать поддержку молодежным общественным организациям и объединениям, 

действующим на территории поселения; 

- снизить количество несовершеннолетних, состоящих на учете в КДНиЗП НАО г. Москвы, 

Совете общественности по профилактике правонарушений несовершеннолетними в поселении 

Кокошкино. 

 

4. Заказчик и исполнители Программы 

 

Заказчиком Программы является администрация поселения Кокошкино. 

В рамках реализации Программы: 

- Глава администрации поселения Кокошкино осуществляет общее руководство и 

последующий контроль за реализацией мероприятий Программы; 

- Заместитель главы администрации поселения, курирующий социальные вопросы, 

осуществляет текущий контроль за исполнением мероприятий Программы; 

- Структурное подразделение  администрации по социальной работе и молодежной политике 

является исполнителем мероприятий, предусмотренных Программой, а также разрабатывает 



проекты нормативно-правовых актов, необходимых для реализации Программы, анализирует и 

формирует предложения по рациональному использованию денежных средств. 

 

5. План мероприятий по реализации муниципальной программы 

«Молодежная политика поселения Кокошкино на 2022 - 2024 годы» 
 

 

N   

п/п 

Наименование мероприятия Срок          

проведения 

мероприятия 

Ответственный                 

исполнитель 

1. Молодежное мероприятие,  

приуроченное к годовщине вывода 

Советских войск из Афганистана 

Ежегодно, февраль Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

2. Молодежное мероприятие,  

приуроченное к годовщине 

Сталинградской битвы 

Ежегодно, февраль Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

3. 

 

Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

защитника Отечества 23 февраля 

Ежегодно, февраль Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

4. Молодёжная акция «Для милых 

дам», приуроченная к 

Международному женскому дню 8 

марта                   

Ежегодно, март Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

5. Лекции с использованием 

материалов о негативных 

последствиях влияния потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ на 

организм человека для молодежи 

Ежегодно, апрель Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

6. Молодежная акция, приуроченная 

к Международному дню 

освобождения узников фашистских 

концлагерей 

Ежегодно, апрель Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

7. Молодежная акция, приуроченная 

к годовщине аварии на 

Чернобыльской АЭС 

Ежегодно, апрель Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

8. Молодежная акция, приуроченная 

к празднованию Светлой Пасхи 

Ежегодно, апрель Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

9. Молодежные мероприятия в 

рамках празднования годовщины 

Победы в ВОВ 1941 – 1945 гг. 

Ежегодно, май Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

10. Молодежно-патриотические акции, 

приуроченные к празднованию Дня 

Победы 9 мая («Георгиевская 

ленточка», «Мы помним героев», 

«Свеча памяти») 

Ежегодно, май Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

11. Проведение лекции с 

приглашением настоятеля храма по 

теме «Противодействие 

распространение идеи 

экстремизма, национальной и 

религиозной нетерпимости 

Ежегодно, май Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

12. Молодежный праздник в рамках 

празднования Дня защиты детей 1 

июня 

Ежегодно, июнь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 



13. Круглый стол на тему: «Что я знаю 

о Петре I?», тест онлайн, проверь 

себя 

Ежегодно, июнь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

14. Лекция для молодежи «Скажи 

наркотикам нет» 

Ежегодно, июнь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

15. Молодежная патриотическая 

акция, приуроченная к 

празднованию Дня России 12 июня 

Ежегодно, июнь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

16. Спортивные соревнования на 

кубок главы  администрации 

поселения Кокошкино 

Ежегодно, июнь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

17. Молодежная патриотическая акция 

«Свеча памяти», приуроченная ко 

дню начала Великой 

Отечественной войны 

Ежегодно, июнь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

18. Поздравление выпускников школы 

ГБОУ СОШ №2057 

Ежегодно, июнь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

19. Молодежный праздник «Фестиваль 

народов мира» 

Ежегодно, июнь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

20. Концертно-развлекательные 

мероприятия, приуроченные ко 

Дню молодёжи России 27 июня 

Ежегодно, июнь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

21. Концертно-развлекательное 

мероприятие для молодёжи, 

посвящённое Дню русского языка 

Ежегодно, июнь Отдела по организационным вопросам и 

взаимодействию с органами 

исполнительной власти, МБУ «КСЦ 

«Кокошкино», Молодежная палата 

поселения 

22. Интеллектуально-познавательная 

игра для молодёжи «Выдающиеся 

личности России» 

Ежегодно, июль Отдела по организационным вопросам и 

взаимодействию с органами 

исполнительной власти, МБУ «КСЦ 

«Кокошкино», Молодежная палата 

поселения 

23. Организация участия  подростков в 

программе коррекционно-

развивающей направленности 

«Дорога Добра» 

          июль Отдел по социальной работе 

 

24. Молодежная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

Государственного флага 

Российской Федерации 22 августа 

Ежегодно, август Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

25. Благотворительная молодежная 

акция «Помоги собраться в школу» 

Ежегодно, август Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

26. Молодежная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом «Мы помним тебя, 

Беслан!» 

Ежегодно, 

сентябрь 

Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

27. Тематическая лекция на тему:   

«Когда мы едины - мы 

непобедимы» - «Россия - наша 

Родина» 

приуроченные ко Дню 

народного единства 

Ежегодно, ноябрь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 



28. Проведение лекции с 

приглашением настоятеля храма по 

теме: Противодействие 

распространение идеи 

экстремизма, национальной и 

религиозной нетерпимости 

Ежегодно, ноябрь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

29. Акция  «Подарки лучики тепла», 

для семей имеющих ребенка-

инвалида, приуроченный к 

Международному дню инвалидов 

Ежегодно, декабрь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

30. Благотворительная акция «Ветеран 

живет рядом» ко Дню воинской 

славы России – битвы под Москвой 

Ежегодно, декабрь Отдел по социальной работе, 

 МБУ «КСЦ «Кокошкино», Молодежная 

палата поселения 

Показатели оценки достижения плановых индикаторов и эффективности использования 

бюджетных средств на реализацию программы 

«Молодежная политика поселения Кокошкино на 2022 - 2024 годы» 

 

Оценку эффективности реализации бюджетных средств планируется проводить по следующим 

показателям: 

 

№ 

п/п 
Индикативный показатель (И) 

 

План 

(Ип) 

(Кол-

во) 

 

Факт 

(Иф) 

(Кол-

во) 

Оценка 

эффективности 

(Э) Иф/Ип 

1 Показатель 1. 

Организация и проведение культурно-

познавательных, молодежно-патриотических, 

развлекательных мероприятий, акций, круглых 

столов, творческих вечеров и дней открытых 

дверей для детей и молодежи поселения  

план - Ип1; факт - Иф1 

29   

2 Показатель 2. 

Организация и проведение спортивных 

мероприятий 

план - Ип2; факт - Иф2 

1   

 

 

Оценка эффективности использования бюджетных средств на реализацию программы 

 

1)  Оценка достижения плановых индикативных показателей  Э1= Иф1/Ип1 

Оценка достижения плановых индикативных показателей Э2= Иф2/Ип2 

Оценка достижения плановых индикативных показателей Э3= Иф3/Ип3 

Оценка достижения плановых индикативных показателей (средняя)  

Эср= (Э1+Э2+ Э3)/3 

 

2) Оценка полноты использования бюджетных средств  Кис= (общий объем исполнения 

мероприятий программы, тыс. руб.)/ (общий объем планового финансирования мероприятий 

программы, тыс. руб.)  

 

3) Оценка эффективности использования бюджетных средств Эобщ= Эс



 

Приложение №1 

к муниципальной Программе 

«Молодежная политика 

поселения Кокошкино  

на 2022-2024 годы» 

 
Смета расходов на мероприятия по реализации муниципальной программы 

«Молодежная политика поселения Кокошкино на 2022 год» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

Программы 

Источники  

финансирования 

Срок  

исполнения 

Объем  

финансирования на 

год руб. 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Примечание 

1. Молодёжное мероприятие, 

приуроченное к годовщине 

вывода советских войск из 

Афганистана 

Бюджет поселения 

Кокошкино 

 февраль 28 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

2. Молодёжное мероприятие, 

приуроченное к годовщине 

Сталинградской битвы 

Бюджет поселения 

Кокошкино 

февраль 30 500,00 

 

Начальник отдела по 

социальной работе 

 

3. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

защитника Отечества 23 

февраля 

Бюджет поселения 

Кокошкино 

февраль 52 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

4. Молодёжная акция «Для 

милых дам», приуроченная к 

Международному женскому 

дню 8 марта                   

Бюджет поселения март 59 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

5. Лекции с использованием 

материалов о негативных 

последствиях влияния 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ на организм человека 

для молодежи 

Бюджет поселения апрель 10 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

6. Молодежная акция, 

приуроченная к 

Международному дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

Бюджет поселения апрель 20 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 



7. Молодежная акция, 

приуроченная к годовщине 

аварии на  

Чернобыльской АЭС 

Бюджет поселения апрель 20 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

8. Молодежная акция, 

приуроченная к празднованию 

Светлой Пасхи 

Бюджет поселения апрель 35 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

 

 

9. 

 

 

Молодёжные мероприятия в 

рамках празднования 

годовщины Победы в ВОВ 

1941 – 1945 гг. 

 

 

Бюджет поселения 

 

 

май 

 

 

204 000,00 

 

 

Начальник отдела по 

социальной работе 

 

10. Молодёжно-патриотические 

акции, приуроченные к 

празднованию Дня Победы 9 

мая («Георгиевская ленточка», 

«Мы помним героев») 

Бюджет поселения май 15 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

11. Проведение лекции с 

приглашением настоятеля 

храма по теме 

«Противодействие 

распространение идеи 

экстремизма, национальной и 

религиозной нетерпимости 

Без финансирования май 0,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

12. Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню защиты 

детей 1 июня 

Бюджет поселения июнь 58 000,0 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

13. «Что я знаю о Петре I?», тест      

онлайн проверь себя 

Без финансирования июнь 0,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

14. Лекция для молодежи «Скажи 

наркотикам нет» 

Бюджет поселения июнь 10 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

15. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная к 

празднованию Дня России 12 

июня 

Бюджет поселения         июнь 10 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

16. Спортивные соревнования на 

кубок Главы администрации 

поселения Кокошкино 

Бюджет поселения            июль 60 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

17. Молодёжная патриотическая 

акция «Свеча памяти», 

Бюджет поселения        июнь 14 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 



приуроченная ко дню начала 

Великой Отечественной 

войны 

18. Поздравление выпускников 

школы ГБОУ СОШ №2057 

Бюджет поселения июнь 35 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

19. Молодёжный праздник 

«Фестиваль народов мира» 

Бюджет поселения июнь 25 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

20. Концертно-развлекательные 

мероприятия, приуроченные 

ко Дню молодёжи России 27 

июня 

Бюджет поселения июнь 60 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

21. Концертно-развлекательное 

мероприятие для молодёжи, 

посвящённое Дню русского 

языка 

Бюджет поселения          июнь 75 000,00 Начальник отдела по 

организационным 

вопросам и 

взаимодействию с 

органами 

исполнительной власти 

 

22. Интеллектуально-

познавательная игра для 

молодёжи «Выдающиеся 

личности России» 

Бюджет поселения           июль 25 000,00 Начальник отдела по 

организационным 

вопросам и 

взаимодействию с 

органами 

исполнительной власти  

 

23. Организация участия  

подростков в программе 

коррекционно-развивающей 

направленности «Дорога 

Добра» 

Бюджет поселения июль 70 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

24. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

Государственного флага 

Российской Федерации 22 

августа, в рамках флешмоба 

(запуск шаров в небо 

триколор) 

Бюджет поселения август 15 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

25. Благотворительная 

молодёжная акция «Помоги 

собраться в школу» 

Бюджет поселения август 65 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

26. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

солидарности в борьбе с 

Бюджет поселения сентябрь 10 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 



терроризмом «Мы помним 

тебя, Беслан!» 

27. Тематическая лекция на тему:   

«Когда мы едины - мы 

непобедимы» - «Россия - наша 

Родина» 

приуроченные ко Дню 

народного единства  

Бюджет поселения          ноябрь 10 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

28. Проведение лекции с 

приглашением настоятеля 

храма по теме: 

Противодействие 

распространение идеи 

экстремизма, национальной и 

религиозной нетерпимости 

Бюджет поселения            ноябрь 10 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

29. Акция  «Подарки лучики 

тепла», для семей имеющих 

ребенка-инвалида, 

приуроченный к 

Международному дню 

инвалидов 

Бюджет поселения         декабрь 40 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

30. Благотворительная акция 

«Ветеран живет рядом» ко 

Дню воинской славы России – 

битвы под Москвой 

Бюджет поселения          декабрь 25 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

31. Транспортное обеспечение на 

выездные мероприятия 

Бюджет поселения В течение года 50 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

Всего по статьям 1 140 500,00, 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к муниципальной Программе 

«Молодежная политика 

поселения Кокошкино  

на 2022-2024 годы» 

 
Смета расходов на мероприятия по реализации муниципальной программы 

«Молодежная политика поселения Кокошкино на 2023 год» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

Программы 

Источники  

финансирования 

Срок  

исполнения 

Объем  

финансирования на 

год руб. 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Примечание 

1. Молодёжное мероприятие, 

приуроченное к годовщине 

вывода советских войск из 

Афганистана 

Бюджет поселения  февраль 40 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

2. Молодёжное мероприятие, 

приуроченное к годовщине 

Сталинградской битвы 

Бюджет поселения февраль 30 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

3. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

защитника Отечества 23 

февраля 

Бюджет поселения февраль 35 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

4. Молодёжная акция «Для 

милых дам», приуроченная к 

Международному женскому 

дню 8 марта                   

Бюджет поселения март 40 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

5. Лекции с использованием 

материалов о негативных 

последствиях влияния 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ на организм человека 

для молодежи 

Бюджет поселения апрель 10 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

6. Молодежная акция, 

приуроченная к 

Международному дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

Бюджет поселения апрель 20 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 



7. Молодежная акция, 

приуроченная к годовщине 

аварии на Чернобыльской 

АЭС 

Бюджет поселения апрель 20 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

8. Молодежная акция, 

приуроченная к празднованию 

Светлой Пасхи 

Бюджет поселения апрель 40 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

 

 

9. 

 

 

Молодёжные мероприятия в 

рамках празднования 

годовщины Победы в ВОВ 

1941 – 1945 гг. 

 

 

Бюджет поселения 

 

 

май 

 

 

140 000,00 

 

 

Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

10. Молодёжно-патриотические 

акции, приуроченные к 

празднованию Дня Победы 9 

мая («Георгиевская ленточка», 

«Мы помним героев») 

Бюджет поселения май 15 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

11. Проведение лекции с 

приглашением настоятеля 

храма по теме 

«Противодействие 

распространение идеи 

экстремизма, национальной и 

религиозной нетерпимости 

Без финансирования май 0,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

12. Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню защиты 

детей 1 июня 

Бюджет поселения июнь 55 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

13. «Что я знаю о Петре I?», тест      

онлайн проверь себя 

Без финансирования июнь 0,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

14. Лекция для молодежи «Скажи 

наркотикам нет» 

Бюджет поселения июнь 10 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

15. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная к 

празднованию Дня России 12 

июня 

Бюджет поселения         июнь 10 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

16. Спортивные соревнования на 

кубок Главы администрации 

поселения Кокошкино 

Бюджет поселения            июль 60 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 



17. Молодёжная патриотическая 

акция «Свеча памяти», 

приуроченная ко дню начала 

Великой Отечественной 

войны 

Бюджет поселения        июнь 16 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

18. Поздравление выпускников 

школы ГБОУ СОШ №2057 

Бюджет поселения июнь 35 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

19. Молодёжный праздник 

«Фестиваль народов мира» 

Бюджет поселения июнь 25 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

20. Концертно-развлекательные 

мероприятия, приуроченные 

ко Дню молодёжи России 27 

июня 

Бюджет поселения июнь 60 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

21. Концертно-развлекательное 

мероприятие для молодёжи, 

посвящённое Дню русского 

языка 

Бюджет поселения          июнь 70 000,00 Начальник отдела 

по 

организационным 

вопросам и 

взаимодействию с 

органами 

исполнительной 

власти 

 

22. Интеллектуально-

познавательная игра для 

молодёжи «Выдающиеся 

личности России» 

Бюджет поселения           июль 25 000,00 Начальник отдела 

по 

организационным 

вопросам и 

взаимодействию с 

органами 

исполнительной 

власти 

 

23. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

Государственного флага 

Российской Федерации 22 

августа, в рамках флешмоба 

(запуск шаров в небо 

триколор) 

Бюджет поселения август 25 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

24. Благотворительная 

молодёжная акция «Помоги 

собраться в школу» 

Бюджет поселения август 60 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 



25. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом «Мы помним 

тебя, Беслан!» 

Бюджет поселения сентябрь 10 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

26. Тематическая лекция на тему:   

«Когда мы едины - мы 

непобедимы» - «Россия - наша 

Родина» 

приуроченные ко Дню 

народного единства  

Бюджет поселения          ноябрь 15 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

27. Проведении лекции с 

приглашением настоятеля 

храма по теме: 

Противодействие 

распространение идеи 

экстремизма, национальной и 

религиозной нетерпимости 

Без финансирования            ноябрь 0,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

28. Акция  «Подарки лучики 

тепла», для семей имеющих 

ребенка-инвалида, 

приуроченный к 

Международному дню 

инвалидов 

Бюджет поселения         декабрь 40 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

29. Благотворительная акция 

«Ветеран живет рядом» ко 

Дню воинской славы России – 

битвы под Москвой 

Бюджет поселения          декабрь 25 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

30. Транспортное обеспечение на 

выездные мероприятия 

Бюджет поселения В течение года 50 000,00 Начальник отдела 

по социальной 

работе 

 

Всего по статьям: 981 000,00   

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к муниципальной Программе 

«Молодежная политика 

поселения Кокошкино  

на 2022-2024 годы» 

 

 

Смета расходов на мероприятия по реализации муниципальной программы 

«Молодежная политика поселения Кокошкино на 2024 год» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по реализации 

Программы 

Источники  

финансирования 

Срок  

исполнения 

Объем  

финансирования 

на год руб. 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Примечание 

1. Молодёжное мероприятие, 

приуроченное к годовщине 

вывода советских войск из 

Афганистана 

Бюджет поселения  февраль 35 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

2. Молодёжное мероприятие, 

приуроченное к годовщине 

Сталинградской битвы 

Бюджет поселения февраль 25 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

3. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

защитника Отечества 23 

февраля 

Бюджет поселения февраль 25 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

4. Молодёжная акция «Для милых 

дам», приуроченная к 

Международному женскому 

дню 8 марта                   

Бюджет поселения март 35 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

5. Лекции с использованием 

материалов о негативных 

последствиях влияния 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ на организм человека 

для молодежи 

Бюджет поселения апрель 7 800,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

6. Молодежная акция, 

приуроченная к 

Международному дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

Бюджет поселения апрель 20 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 



7. Молодежная акция, 

приуроченная к годовщине 

аварии на Чернобыльской АЭС 

Бюджет поселения апрель 20 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

8. Молодежная акция, 

приуроченная к празднованию 

Светлой Пасхи 

Бюджет поселения апрель 35 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

9. Молодёжные мероприятия в 

рамках празднования 

годовщины Победы в ВОВ 1941 

– 1945 гг. 

Бюджет поселения май 120 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

10. Молодёжно-патриотические 

акции, приуроченные к 

празднованию Дня Победы 9 

мая («Георгиевская ленточка», 

«Мы помним героев») 

Бюджет поселения май 15 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

11. Проведение лекции с 

приглашением настоятеля 

храма по теме 

«Противодействие 

распространение идеи 

экстремизма, национальной и 

религиозной нетерпимости 

Без финансирования май 0,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

12. Праздничное мероприятие, 

приуроченное ко Дню защиты 

детей 

 

Бюджет поселения июнь 50 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 

 

13. «Что я знаю о Петре I?», тест      

онлайн проверь себя 

Без финансирования июнь 0,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

14. Лекция «Скажи наркотикам 

нет» 

Бюджет поселения июнь 10 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

15. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная к 

празднованию Дня России 12 

июня 

Бюджет поселения         июнь 10 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

16. Спортивные соревнования на 

кубок Главы администрации 

поселения Кокошкино 

Бюджет поселения            июль 45 000,0 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

17. Молодёжная патриотическая 

акция «Свеча памяти», 

приуроченная ко дню начала 

Великой Отечественной войны 

Бюджет поселения        июнь 18 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 



18. Поздравление выпускников 

школы ГБОУ СОШ №2057 

Бюджет поселения июнь 35 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

19. Молодёжный праздник 

«Фестиваль народов мира» 

Бюджет поселения июнь 25 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

20. Концертно-развлекательные 

мероприятия, приуроченные ко 

Дню молодёжи России 27 июня 

Бюджет поселения июнь 45 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

21. Концертно-развлекательное 

мероприятие для молодёжи, 

посвящённое Дню русского 

языка 

Бюджет поселения          июнь 50 000,00 Начальник отдела по 

организационным 

вопросам и 

взаимодействию с 

органами 

исполнительной власти   

 

22. Интеллектуально-

познавательная игра для 

молодёжи «Выдающиеся 

личности России» 

Бюджет поселения           июль 20 000,00 Начальник отдела по 

организационным 

вопросам и 

взаимодействию с 

органами 

исполнительной власти   

 

23. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

Государственного флага 

Российской Федерации 22 

августа, в рамках флешмоба 

(запуск шаров в небо триколор) 

Бюджет поселения август 20 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

24. Благотворительная молодёжная 

акция «Помоги собраться в 

школу» 

Бюджет поселения август 50 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

25. Молодёжная патриотическая 

акция, приуроченная ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом «Мы помним тебя, 

Беслан!» 

Бюджет поселения сентябрь 10 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

26. Тематическая лекция на тему:   

«Когда мы едины - мы 

непобедимы» - «Россия - наша 

Родина» 

приуроченные ко Дню 

народного единства  

Бюджет поселения          ноябрь 20 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

27. Проведение лекции с 

приглашением настоятеля 

Без финансирования            ноябрь 0,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 



храма по теме: 

Противодействие 

распространение идеи 

экстремизма, национальной и 

религиозной нетерпимости 

28. Акция  «Подарки лучики 

тепла», для семей имеющих 

ребенка-инвалида, 

приуроченный к 

Международному дню 

инвалидов 

Бюджет поселения         декабрь 30 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

29. Благотворительная акция 

«Ветеран живет рядом» ко Дню 

воинской славы России – битвы 

под Москвой 

Бюджет поселения          декабрь 25 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

30. Транспортное обеспечение на 

выездные мероприятия 

Бюджет поселения В течение года 40 000,00 Начальник отдела по 

социальной работе 
 

Всего по статьям: 840 800,00   

 


